I  ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: Ü6.I37.293/OOOI-30

PORTARIA N" 049/SEMAFIN - 24 DE JUNHO DE 2025.

''DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Oi^ânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos 111 e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2021,6

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS SILVA, Matrícula n°

3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

159/2025-SEMAFIN, PE N° 009/2025, que tem como objeto o fomecimenlo de pneus e

serviços de alinhamento e balanceamento, para a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN ea PNEU ZERO EIRELI,

com o período de vigência de: 17/06/2025 a 17/06/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Aüton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Fraca Teixeira de Freitas. n° 72 • Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

m DIÁRIO OFICIAL

OOS MUNICÍPIOS
SáO LUÍS, QUINTA • 26 DE JUNHO DE 2025 • VOL. 19, Ne 3629/2025

IS5N 2763-860X

PORTARIA Ne 048/SEMAFIN - 24 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA NS 048/SEMAFIN - 24 DE JUNHO DE 2025.

"0/5PÓE 50SRE A NOMEAÇÃO DE SERWDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROV/OÈWC/AS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®. § 3®. 115» e 117» da
Lei n» 14,133/2021.6

RESOLVE:

Art. le . Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n» 3374-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NS 156/2025-SEMAFIN, PE N»

009/2025, que tem como objeto o fornecimento de pneus e serviços
de alinhamento e balanceamento, para a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN • a R. B. N, BASTOS, com o período de vigência de:

17/06/2025 a 17/06/2026.

Art. 26 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

^^Itoii Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por. JOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código identificador. 90377304e3dc6f6228b69087b5afS46a

^ORTMUA IP 04»/SEMAnN • 24 OE jUNHO K 2025

NMIttÃÉtA Na MB/SEMAPIN - 24 DE JUNHO OS 202S.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROV/DÉNCfAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art, 79». incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7». § 3». 115» e 117» da
Lei n» 14,133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1< - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matricula n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
Kspesas decorrentes do CONTRATO N« 159/202S-SEMAFIN, PE N»

9/2025, que tem como objeto o fornecimento de pneus e serviços
de alinhamento e balanceamento, para a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a PNEU ZERO EIRELI, com o período de vigência
de: 17/06/2025 a 17/06/2026.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mata das Santas

Prefeito Municipal

Publicado por JOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentificador 08fb416f825d220133d9655Bdb9B701d

PORTARIA-SEMUS N« 178 DE 09 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB 178 DE 09 DE JUNHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos Ml

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com 05 artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB147/202S-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2025.0530.001/2025, oue tem por
objetivo locação de Imóvel para funcionamento do NA5F (Núcleo de
Apoio a Saúde da Família) do Imóvel da Rua Ferreira Goulart, para
atender as demandas da Secretaria de Saúde no Município de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E O LOCADORiSILVANA BRUNO
DIAS, com o período de vigência de: 09/06/2025 a 09/06/2026 .
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dé-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA OOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 10/2025

Publicado por JOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código Identificador: a2434e70410df7S2a46bc0b8f2dQlb6c

PORTARIA-SEMUS N9 180 17 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 180 17 DE JUNHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. £ OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE OE DOM PEDRO. ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79», Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3», 115» e 117» da Lei n» 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 157/2025-SEMUS e originário do

Processo Administração n« 2025.0205.001/2025-SEMAFIN ARPS

n» 009/2025 SEMAFIN, que tem por objetivo contratação de empresa
especializada para fornecimento de pneus e serviços de alinhamento e
balanceamento , para atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:

R. B. N. BASTOS com o período de vigência de: 17/06/2025 a
17/06/2026.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se

ANDRÉIA VIERA DOS SANTOS ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N» 10/2025

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: a36a0d8429495b4d27f39S0e37aS4663

PORTARIA-SEMUS N» 181 DE 17 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 181 DE 17 DE JUNHO DE 2025.
"DfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROV/OÉNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79», Incisos III

e comoeténcias delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14,133/2021, e
RESOLVE:

â
C EftTlfICAOO OlGITALMENTE
t COM CAWMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 32/111